
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Seconda rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di I Grado – Provincia di CALTANISSETTA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il 

triennio 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 sottoscritto in data 06/03/2019; 

Vista l’O.M. n. 182 del 23.03.2020 che disciplina i movimenti e i passaggi del personale 

docente a tempo indeterminato delle scuole statali dell’infanzia, primaria e di 

istruzione secondaria ed artistica per l’A.S. 2020/2021; 

Viste le dotazioni organiche degli istituti di istruzione secondaria di I grado per la 
provincia di Caltanissetta per l’anno scolastico 2020/2021; 

Viste le domande di trasferimento e di passaggio di ruolo presentate dagli interessati; 

Visto il decreto di delega del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sicilia, prot. n. 11389 del 01/06/2020; 

Visti gli elenchi dei trasferimenti trasmessi dal sistema informativo del M.I.; 

Visto il provvedimento dell’U.S.R. Sicilia – Uff. V A.T. di Agrigento, prot. 7262 del 

15/07/2020, con il quale viene disposto l’annullamento del trasferimento 

interprovinciale della docente Misuraca Loredana nata il 17/08/1966 (AG), classe di 

concorso tipo di posto sostegno EH da S.M. LUCA PIGNATO – SOMMATINO 

(CLMM815013) a G. MARCONI (AGMM834014); 

Visto il decreto prot. 7838 del 29/06/2020 di pubblicazione dei movimenti – A.S. 

2020/2021 – Scuola Secondaria di Primo Grado – Provincia di CALTANISSETTA; 

Considerato che l’annullamento del trasferimento interprovinciale della docente Misuraca 

Loredana nata il 17/08/1966 (AG) diminuisce la disponibilità in misura pari a una 

unità dei posti disponibili per la III Fase nei movimenti del personale docente a 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Seconda rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di I Grado – Provincia di CALTANISSETTA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

tempo indeterminato nella provincia di Caltanissetta; 

Vista  la graduatoria aspiranti al movimento richiedenti il trasferimento e/o il passaggio di 

ruolo provinciale ed interprovinciale per la provincia di Caltanissetta fornita dal 

sistema informativo ministeriale nella classe di concorso coinvolta;  

Riesaminate le domande di mobilità prodotte nella suddetta classe di concorso, tenuto conto 

delle preferenze espresse in ordine alla scelta della sede dal personale interessato; 

Ritenuto necessario procedere in autotutela alla rettifica dei movimenti del personale 

docente della Scuola Secondaria di I Grado per la provincia di Caltanissetta disposti 

per l’A.S. 2020/2021, per la classe di concorso AD00 – SOSTEGNO SCUOLA MEDIA, 

nonché alla rettifica dei movimenti disposti per le altri classi di concorso e/o posti di 

altri gradi di istruzione coinvolti dalle modifiche apportate alla predetta classe di 

concorso, come di seguito descritti in parte dispositiva; 

Tenuto conto dell’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della 

situazione conforme ai principi di legalità e della correttezza amministrativa; 

 

DISPONE 

per le motivazioni indicate in premessa, i movimenti del personale docente della Scuola 

Secondaria di I Grado della provincia di CALTANISSETTA, pubblicati con il decreto di questo 

Ufficio, prot. 7838 del 29/06/2020, sono rettificati come segue:  

CLASSE DI CONCORSO/TIPOLOGIA DI POSTO:  

EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

CH – SOST. MINORATI DELLA VISTA 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Seconda rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di I Grado – Provincia di CALTANISSETTA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

VIVACQUA ANTONELLA…………………………………………………………….……………... nata il 17/08/1975 (CL) 

Trasferimento provinciale – Punteggio 167,00 

Tipo cattedra: INTERNA  

Da CLMM83201R - S.M. ETTORE ROMAGNOLI – GELA - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

A   CLMM029001 - S.M. G. CARDUCCI - SAN CATALDO - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

anziché CLMM815013 - S.M. LUCA PIGNATO – SOMMATINO - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

(TRASFERIMENTO PROVINCIALE - RETTIFICATO) 

 

DE CICCO MARIA…………………………………………………………….…………..…………... nata il 02/08/1964 (NA) 

Trasferimento provinciale – Punteggio 391,00 

Tipo cattedra: INTERNA  

Da CLMM81601V - S.M. G. PASCOLI – MAZZARINO - AB25 - LINGUA STRANIERA (INGLESE)     

A   CLMM82101A - S.M. G. VERGA - CALTANISSETTA - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

anziché CLMM029001 - S.M. G. CARDUCCI - SAN CATALDO - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

(TRASFERIMENTO PROVINCIALE - RETTIFICATO) 

 

FERRARA MARIA PIA………………….………………………………….…………..…………... nata il 28/08/1963 (CL) 

Trasferimento provinciale – Punteggio 274,00 

Tipo cattedra: INTERNA  

Da CLMM81601V - S.M. G. PASCOLI – MAZZARINO - AB25 - LINGUA STRANIERA (INGLESE)     

A   CLMM822016 - S.M. S. BARBARA-CALTANISSETTA - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

anziché CLMM82101A - S.M. G. VERGA – CALTANISSETTA - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

(TRASFERIMENTO PROVINCIALE - RETTIFICATO) 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Seconda rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di I Grado – Provincia di CALTANISSETTA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

FALETRA DONATELLA………………….………………………………….…………..…………... nata il 31/12/1973 (CL) 

Trasferimento interprovinciale – Punteggio 171,00 

Tipo cattedra: INTERNA  

Da TOMM8BV01R - I.C. DUCA D'AOSTA - SCHWEITZER - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI  

A   CLMM81901A – S.M. VIA POLA – II MUSSOMELI - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

anziché CLMM822016 - S.M. S. BARBARA-CALTANISSETTA - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

(TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE - RETTIFICATO) 

 

PRIVITERA MARGHERITA..………….………………………………….…………..…………... nata il 09/10/1977 (CT) 

Trasferimento interprovinciale – Punteggio 77,00 

Tipo cattedra: INTERNA  

Da VIMM86601P - IC VICENZA 8 - G.G.TRISSINO - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI  

A   CLMM81801E – S.M. L. DA VINCI – I MUSSOMELI - CH - SOST. MINORATI DELLA VISTA 

anziché CLMM81901A – S.M. VIA POLA – II MUSSOMELI - EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI 

(TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE - RETTIFICATO) 

 

I Dirigenti scolastici in indirizzo notificheranno tempestivamente il presente provvedimento ai 

docenti interessati. 

I docenti interessati dalle suddette rettifiche, qualora intendano partecipare alle operazioni di 

mobilità annuale, potranno produrre le domande di assegnazione provvisoria in formato cartaceo 

entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla ricezione del presente provvedimento. 

Tali domande potranno essere inoltrare a mezzo PEC/PEO ai seguenti indirizzi: 

uspcl-en@postacert.istruzione.it  

usp.cl-en@istruzione.it   
 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Seconda rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di I Grado – Provincia di CALTANISSETTA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

5 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire la procedura prevista dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche in materia 

di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 

4.11.2010, n. 183, al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 65 del D. 

L.vo n. 165/01.  

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Giorgio Cavadi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Al Direttore Generale 

U.S.R. Sicilia 

PEC: drsi@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente 

Ufficio V 

Ambito Territoriale di Torino 

PEC: uspto@poastacert.istruzione.it  

Al Dirigente 

Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Vicenza 

PEC: uspvi@poastacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico 

I.C. “E. Romagnoli” - Gela 

PEC: CLIC83200Q@pec.istruzione.it  

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:uspto@poastacert.istruzione.it
mailto:uspvi@poastacert.istruzione.it
mailto:CLIC83200Q@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Seconda rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di I Grado – Provincia di CALTANISSETTA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

6 

 

Al Dirigente Scolastico 

S.M. G. Carducci – San Cataldo 

PEC: CLMM029001@pec.istruzione.it  

 Al Dirigente Scolastico 

I.C. “N. di Maria” – Sommatino - Delia 

PEC: CLIC815002@pec.istruzione.it  

 Al Dirigente Scolastico 

I.C. “Mazzarino” 

PEC: CLIC81600T@pec.istruzione.it  

 Al Dirigente Scolastico 

A. Caponnetto - Caltanissetta 

PEC: CLIC821009@pec.istruzione.it  

 Al Dirigente Scolastico 

I.C. V. Veneto - Caltanissetta 

PEC: CLIC822005@pec.istruzione.it  

 Al Dirigente Scolastico 

I.C. Duca D’Aosta - Schweitzer 

PEC: TOIC8BV00Q@pec.istruzione.it  

 Al Dirigente Scolastico 

I.C. P. E. Giudici - Mussomeli 

PEC: CLIC819009@pec.istruzione.it  

 Al Dirigente Scolastico 

I.C. Vicenza 8 – G.G. Trissino 

PEC: VIIC86600N@pec.istruzione.it  

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:CLMM029001@pec.istruzione.it
mailto:CLIC815002@pec.istruzione.it
mailto:CLIC81600T@pec.istruzione.it
mailto:CLIC821009@pec.istruzione.it
mailto:CLIC822005@pec.istruzione.it
mailto:TOIC8BV00Q@pec.istruzione.it
mailto:CLIC819009@pec.istruzione.it
mailto:VIIC86600N@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Seconda rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di I Grado – Provincia di CALTANISSETTA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

7 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

L. Da Vinci - Mussomeli 

PEC: CLIC81800D@pec.istruzione.it  

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:CLIC81800D@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 8 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2020-07-28T16:13:28+0000
	CAVADI GIORGIO


		2020-07-28T22:04:36+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0009757.28-07-2020




